22 de enero de 2025 de este Servicio y publicado en el Sistema de Información y Gestión de 
Compras y Contrataciones del Estado, portal www.mercadopublico.cl., en la que indique que 
el servicio de Reparación y Puesta en Marcha Juego de Agua Parque Mapocho Río, Tramo 3, 
comuna de Cerro Navia, cuenta con un monto disponible de $25.000.000.- (veinticinco 
millones de pesos) impuestos incluidos, para esta contratación 

E. Que, conforme al artículo 35 bis de la Ley N°19.886, el servicio requerido no se encuentra en 
el catálogo de Convenio Marco del portal Mercado Público, por lo que se ha decidido utilizar

[...]

condiciones comerciales del servicio financiero de pago de facturas y en la medida que el Parque 
Metropolitano de Santiago estime que la factura puede ser incorporada en las nóminas para pago 
que remita a la entidad bancaria. 

3. FINANCIAMIENTO  
El presupuesto máximo disponible es de $25.000.000.- (veinticinco millones de pesos) impuestos 
incluidos. 

Las ofertas económicas que sobrepasen el monto máximo total disponible y definido en el párrafo 
precedente quedarán fuera del proceso licitatorio, declarándose inadmisible. 

4. VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA 
Las ofertas económicas deben ser expresadas en moneda nacional (pesos) e ingresadas a la ficha